
Makeisveron epäkohdat pitäisi korjata 
ja siirtyä verottamaan pelkästään 
lisättyä ruoko- ja juurikassokeria 

SUUNTERVEYTTÄ HALLITUSOHJELMAAN



Verotusta suun terveydeksi
Suomen Hammaslääkäriliitto esittää hallitusohjelmaan muutosta sokeria sisältävien 
elintarvikkeiden valmisteveroon eli niin sanottuun makeisveroon.

Makeisveron muutosesitys

VEROTETAAN

EI VEROTETA

Tuotteisiin lisättyä ruoko- ja juurikassokeria 
Uudella sokeriverolla olisi myönteisiä vaikutuksia suunterveyteen sekä yleisterveyteen.

Lisättyä sokeria kaikissa tuotteissa
Suunterveydelle parasta olisi verottaa lisättyä ruoko- ja juurikassokeria sekä 
vastaavia tärkkelyspohjaisia sokereita riippumatta siitä, millaisten tuotteiden 
valmistamiseen niitä on käytetty.

Luonnontuotteiden sokeria
Verosta tulee vapauttaa hedelmiin, marjoihin ja kasviksiin luonnostaan sisältyvät sokerit.

Ksylitolia, sorbitolia ja muita sokerialkoholeja
Ksylitolin nauttiminen on suunterveydelle hyödyllistä, eivätkä muutkaan sokerialkoholit 
ole suunterveydelle haitallisia.

Muita sokerittomia makeutusaineita
Verottamatta tulee jättää sokerialkoholien lisäksi muut makeutusaineet, joista 
ei ole haittaa suunterveydelle. Näitä ovat esimerkiksi aspartaami ja asesulfaami K.

Terveysvaikutukset tavoitteeksi
Terveysvaikutukset on otettava verotuksen tavoitteeksi nykyistä selvemmin. 
Veron vaikutuksia kuluttajien terveyteen sekä kaupalle ja teollisuudelle tulee seurata.



Nykyinen makeisvero ei edistä suunterveyttä
Suunterveyttä ei ole nykyisessä makeisverossa otettu huomioon riittävästi. Veron piirissä on 
joukko sokeria sisältäviä tuotteita. Vastaavia tuotteita on kuitenkin jätetty myös veron 
ulkopuolelle. Suuri epäkohta väestön suunterveydelle on ksylitolituotteiden verotus.  

ff Makeisvero oli aluksi kulutusvero, jota 
perittiin 1926–1999 kaikista Suomessa 
myydyistä tuotteista. 

ff Vuonna 1994 sokerialkoholeihin kuuluvalla 
ksylitolilla makeutetut tuotteet vapautettiin 
verosta kansanterveyssyistä. 

ff Vuonna 1997 Euroopan komissio antoi 
Suomelle huomautuksen ksylitolituotteiden 
verovapaudesta, joka ei koskenut muilla 
sokerialkoholeilla (esim. sorbitoli) 
makeutettuja ja muissa EU-jäsenvaltioissa 
valmistettuja tuotteita. Suomi ratkaisi asian 
luopumalla makeisverosta 1.1.2000.    

ff Makeisia alettiin jälleen verottaa, kun lait 
makeisten, jäätelön ja virvoitusjuomien 
valmisteverosta astuivat voimaan 1.1.2011.

MAKEISVERON HISTORIA

ff Valmisteveroa peritään makeisista, makeisten kaltaisista valmisteista, 
suklaasta, kaakaota sisältävistä tuotteista, jäätelöstä, mehujäästä ja 
alkoholittomista tai vain vähän alkoholia sisältävistä juomista. 

ff Veron suuruus on makeisista ja jäätelöstä 75 senttiä kilogrammalta. 
Virvoitusjuomien osalta vero on 7,5 senttiä litralta valmista juomaa. 

ff Veron piirissä ovat mehujen, limonadien ja kivennäisvesien lisäksi kaikki 
muutkin tullitariffin nimikkeisiin 2201 ja 2202 kuuluvat juomat, kuten luonnon 
kivennäisvedet ja maitoa sisältävät kahvijuomat. 

MITÄ NYT VEROTETAAN?



www.hammaslaakariliitto.fi


